ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАКСАТИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июня 2021 года

	№
	3/14-5

	п. Максатиха

О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва  по Малышевскому двухмандатному избирательному округу № 5

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва Аристарховой В.Н., избранного по Малышевскому двухмандатному избирательному округу № 5, на основании решения Собрания депутатов Максатихинского района от 10.06.2021 №155 «О досрочном превращении полномочий депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва», в соответствии со статьями 10, 24, 71 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 11, 20, 671, 100 Избирательного Кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007 года № 01-13/38 «О возложении  полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Максатихинский район» на территориальную избирательную комиссию Максатихинского района», территориальная избирательная комиссия Максатихинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатов Максатихинского района Тверской области шестого созыва по Малышевскому двухмандатному избирательному округу № 5 на 19 сентября 2021 года.
2.  Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Вести Максатихи».
3. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области, в Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тверской области, в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Тверской области, Главе Максатихинского района, в Собрание депутатов Максатихинского района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Максатихинского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Максатихинского района В.А. Серова.
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	             В.А. Серов

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Максатихинского района
	         Г.Н. Хилкова